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THEMEN ZUM ABITUR 

 

FRÜHLING 2018 

 

Fach: Geschichte in deutscher Sprache 

Klasse: 12.a 

 

Themenbereich 1.: Wirtschaft, Wirtschaftspolitik, materielle Kultur, finanzielle und 

Wirtschaftskenntnisse 

 

1. Die staatliche Wirtschaftspolitik in Ungarn 1301-1342 

 

2. Die Mittelalterliche Stadt und die Zünfte 

 

3. Die wirtschaftlichen Veränderungen der Österreichisch-Ungarischen Monarchie 

 

 

Themenbereich 2.: Bevölkerung, Niederlassung, Lebensweise 

 

4. Demographische Veränderungen des 18. Jahrhunderts in Ungarn 

 

5. Lehnswesen und Leibeigenschaft 

 

6. Lebensweise im Kádár-System 

 

 

Themenbereich 3.: Individuum, Gemeinschaft, Gesellschaft, Arbeitswelt 

 

7. Athen im Altertum 

 

8. István Széchenyi und seine Reformtätigkeit 

 

9. Die Grenzburgkriege und Spaltung Ungarns in drei Teile 

 

Themenbereich 4.: Politische Einrichtung der Moderne 

 

10. Die ungarische Revolution 1956 

 

11. Konsolidierung und Wesen der Horthy-Ära  

 

12. Deutschland und der Nationalsozialismus 

 

13. Grundsätze, Institutionen und Funktionieren der EU 

 

Themenbereich 5.: Politische Institutionen, Ideen, Ideologien 

 

14. Die Reformation 

 

15. Die Reformen von Maria Theresia und Josef II. 
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16. Die Revolution von 1848 und die Aprilgesetze 

 

17. Vorgeschichte, Inhalt und Interpretation und des Ausgleichs 

 

 

Themenbereich 6.: Internationale Zusammenarbeit und Konflikte 

 

18. Der erste Weltkrieg und das Friedenssystem 

 

19. Vorgeschichte, Ausbruch und Wesen des zweiten Weltkriegs 

 

20. Ungarn im zweiten Weltkrieg 

 

 

 

Hódmezővásárhely, 25. Januar 2018 

 

 

Péter Huzián 

Fachlehrer 

Themen zum Abitur 2018 

 Ungarische Geschichte Weltgeschichte 
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1. Die staatliche Wirtschaftspolitik in Ungarn 
1301-1342 
4. Demographische Veränderungen des 18. 
Jahrhunderts in Ungarn 
8. István Széchenyi und seine Reformtätigkeit 
9. Die Grenzburgkriege und Spaltung Ungarns 
in drei Teile 
15. Die Reformen von Maria Theresia und 
Josef II. 
16. Die Revolution und Freiheitskampf von 
1848/ 1849  und die Aprilgesetze 

2. Die Mittelalterliche Stadt und die Zünfte 
5. Lehnswesen und Leibeigenschaft 
7. Athen im Altertum 
14. Die Reformation 
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3. Die wirtschaftlichen Veränderungen der 
Österreichisch-Ungarischen Monarchie 
6. Lebensweise im Kádár-System 
10. Die ungarische Revolution 1956 
11. Konsolidierung und Wesen der Horthy-Ära 
17. Vorgeschichte, Inhalt und Interpretation 
und des Ausgleichs 
20. Ungarn im zweiten Weltkrieg 
 
 
 

12. Deutschland und der Nationalsozialismus 
13. Grundsätze, Institutionen und 
Funktionieren der EU 
18. Der Erste Weltkrieg und das 
Friedenssystem 
19. Vorgeschichte, Ausbruch und Wesen des 
zweiten Weltkriegs 
 
 

 


